
  

                                                                        „Upgrade systému IMPAX a servisní podpora“                                                                            
 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                        strana 1 

Písemná zpráva zadavatele 
 

zpracovaná podle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Veřejná zakázka na služby 
 

zadávaná podle § 23 odst. 4 písm. a)  
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon): 

 

 „Upgrade systému IMPAX a servisní podpora“ 
ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní  

jednací řízení bez uveřejnění 
 
ZADAVATEL: 
 

Nemocnice Znojmo, p.o., MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 
 
ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATEL: 
 

S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
Osoba zastupující zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením podle § 151 zákona 

 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: příspěvková organizace, u níž funkci zřizovatele vykonává územní 

samosprávní celek - § 2 odst. 2 písm. c) zákona 
Právní forma: příspěvková organizace, kód 331 
Název zadavatele: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace  
Sídlo zadavatele: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo, kód obce ZÚJ 593711 
IČO: 00092584 
DIČ: CZ00092584 
Osoba oprávněná jednat: MUDr. Miroslav Kavka, MBA, ředitel 
Kontaktní osoba: Ing. František Patočka, MBA 
 
Osoba zastupující zadavatele: 
 
Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 151 zákona osoba zastupující zadavatele na 
základě uzavřené mandátní smlouvy č. 0789-13 a udělené plné moci (dále v textu jen „zastupující 
zadavatel“). 
Název:    S – Invest CZ s.r.o. 
Sídlo:    Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
IČ:    25526171 
DIČ:    CZ25526171 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Eliška Kudělková, jednatelka 

 



  

                                                                        „Upgrade systému IMPAX a servisní podpora“                                                                            
 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                        strana 2 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky (dále též „projekt“) je: 

- Upgrade SW systému Agfa IMPAX verze 6.3.1 na novou generaci PACS (položka 1,  Krycího 
listu nabídkové ceny),  

- Upgrade (dílčí) HW komponent systému Agfa IMPAX (položka 2,  Krycího listu nabídkové 
ceny) 

- provádění pravidelných úkonů, prohlídek a činností  pro zajištění validity a funkčnosti 
systému  Agfa IMPAX (od doby předání díla na dobu neurčitou) (položka 3,  Krycího listu 
nabídkové ceny) 

- havarijní servis HW stávajících komponent systému Agfa IMPAX, které nebudou 
„upgradovány“ (od doby předání díla na dobu neurčitou), (položka 4,  Krycího listu 
nabídkové ceny) 

- pozáruční havarijní servis „upgradovaných“  SW a HW komponent systému Agfa IMPAX (od 
ukončení záruky na dobu neurčitou), (položka 5,  Krycího listu nabídkové ceny) 

 
Účelem je převedení stávajícího systému IMPAX na novou technologickou a funkční úroveň. Aktuální 
verze IMPAX 6.3.1 se s příchodem další verze podle plánu EOSL (End of service Life) dostane mimo 
servisní podporu výrobce AGFA HealthCare.  
Další motivací pro upgrade systému je předpokládané rozšíření počtu modalit, např. výměna 
stávajícího CT přístroje za nový a digitalizace operačních sálů. 
Moderní CT technologie produkují značně větší objem dat. Z pohledu PACS systému to přináší jak 
požadavek na zpracování většího počtu snímků za stejnou časovou jednotku, tak potřebu zvětšení 
datového prostoru pro ukládání studií. Digitalizace dalších typů přístrojů přináší nové formáty 
obrazových dat, které stávající systém již nepodporuje vůbec, nebo pouze částečně. 
V tomto projektu se rovněž počítá s využitím technologií zajišťujících vysokou dostupnost a s 
konsolidací datového úložiště. 
Celý PACS systém musí být certifikován jako „Zdravotnický prostředek tř. IIa“. 
Systém po upgrade bude i nadále založen na podpoře mezinárodních datových standardů (DICOM, 
HL7, IHE profil,…). Úroveň a kvalita integrace mezi RIS/NIS a PACS musí být rovněž zachována. 
Současně je předmětem plnění servis na všechny HW i SW součásti systému PACS na dobu neurčitou.  
 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
 
Nabídková cena činí 9.099.920 Kč bez DPH. 
 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Jednací řízení bez uveřejnění. 
 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče 
 
Obchodní firma (název):  FOMA BOHEMIA spol. s r.o. 
     ul. J. Krušinky čp. 1604, 501 04 Hradec Králové 
právní forma:    společnost s ručením omezeným, kód 112 
IČ:  62024078 
DIČ:  CZ62024078 
 



  

                                                                        „Upgrade systému IMPAX a servisní podpora“                                                                            
 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                        strana 3 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
Nabídka FOMA BOHEMIA spol. s r.o. je jedinou předloženou nabídkou. Vyjednané podmínky 
vyhovují zadavateli. 
 

7. Údaje o tom, jaká část veřejné zakázky bude plněna prostřednictvím 
subdodavatele 

 
Údaje o subdodavatelích zadavatel nepožadoval. 
 

8. Identifikační údaje uchazečů, kteří předložili nabídku, a jejich nabídková cena 
 
Obchodní firma (název):  FOMA BOHEMIA spol. s r.o. 
     ul. J. Krušinky čp. 1604, 501 04 Hradec Králové 
právní forma:    společnost s ručením omezeným, kód 112 
IČ:  62024078 
DIČ:  CZ62024078 
 

9. Identifikační údaje zájemců / uchazečů, kteří byli v zadávacím řízení vyloučeni 
a odůvodnění 

 
Žádný uchazeč nebyl vyloučen. 
 

10. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu 

 
Nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 

11. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním, jednacího 
řízení bez uveřejnění 

 
Pro zadání veřejné zakázky jsou splněny předpoklady pro použití jednacího řízení bez uveřejnění 
podle ustanovení § 23 odst. 4 písm. a) zákona, veřejná zakázka může být plněna z důvodů 
technických a z důvodu ochrany výhradních práv pouze určitým dodavatelem. 
 
Zadavatel disponuje stávajícím systémem Agfa IMPAX. Podle dokladů, které má zadavatel 
k dispozici, veškeré činnosti a služby poskytované společností AGFA HealthCare CZECH s.r.o. 
převzala od 1.2.2011 společnost FOMA BOHEMIA spol. s r.o., IČ 62024078, a tato společnost je tak 
jediným autorizovaným poskytovatelem servisu zařízení a SW dodávaného pod značkou AGFA 
v České republice. Tato autorizace byla udělena společností AGFA HealthCare Hungary Ltd, 
regionálním centrem pro střední a východní Evropu. AGFA HealthCare Inc. je výhradním vlastníkem 
autorských práv k PACS systému IMPAXTM. Obchodní značka IMPAX je ve vlastnictví AGFA 
HealthCare N.V., mateřské společnosti skupiny AGFA HealthCare, se sídlem v Belgii, Septestraat 27, 
2640 Morsel. 
 
 
 



  

                                                                        „Upgrade systému IMPAX a servisní podpora“                                                                            
 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                        strana 4 

12. Důvod zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vítězným 
uchazečem. 
 
 
Zpracovala: 
Ing. Eliška Kudělková 
 


		2013-12-02T08:38:22+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




